

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
 Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			16.900.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>01 Pembayaran Penghasilan Tetap Kepala Desa</u>			<u>4.900.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			4.900.000,00
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			4.900.000,00
	01. Penghasilan Tetap Kepala Desa ADD	2 Bulan	2.450.000,00	4.900.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>02 Pembayaran Tunjangan Kepala Desa</u>			<u>12.000.000,00</u>
5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa ADD	12 Bulan	1.000.000,00	12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			16.900.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, FITRIA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			290.400.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>01 Pembayaran Penghasilan Tetap Perangkat Desa</u>			<u>248.400.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			248.400.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			248.400.000,00
	01. SILTAP Sekretaris Desa ADD	12 Bulan	2.250.000,00	27.000.000,00
	02. SILTAP KAUR (3 Orang) ADD	12 Bulan	6.150.000,00	73.800.000,00
	03. SILTAP KASI (3 Orang) ADD	12 Bulan	6.150.000,00	73.800.000,00
	04. SILTAP KADUS (3 Orang) ADD	12 Bulan	6.150.000,00	73.800.000,00
<u>1.01.02</u>	<u>02 Pembayaran Tunjangan Perangkat Desa</u>			<u>42.000.000,00</u>
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			42.000.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			42.000.000,00
	01. Tunjangan Sekretaris Desa ADD	12 Bulan	500.000,00	6.000.000,00
	02. Tunjangan KAUR (3 Orang) ADD	12 Bulan	1.050.000,00	12.600.000,00
	03. Tunjangan KASI (3 Orang) ADD	12 Bulan	1.050.000,00	12.600.000,00
	04. Tunjangan KADUS (3 Orang) ADD	12 Bulan	900.000,00	10.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			290.400.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, FITRIA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
 Kegiatan : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.465.000,00
<u>1.01.03</u>	<u>01 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa</u>			<u>29.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			29.000,00
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			29.000,00
	01. BPJS Untuk Kepala Desa ADD	2 Bulan	14.500,00	29.000,00
<u>1.01.03</u>	<u>02 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa</u>			<u>2.436.000,00</u>
5.1.3.	Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa			2.436.000,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			2.436.000,00
	01. BPJS untuk Perangkat Desa dan BPD (14 Orang) ADD	12 Bulan	203.000,00	2.436.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.465.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
USWATUN HASANAH, SE		SYAMSUDDIN		FITRIA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Oprasional Pemerintah Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			82.657.244,00
<u>1.01.04</u>	<u>01 Tersedianya Oprasional Pemerintah Desa</u>			<u>6.908.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>6.908.000,00</i>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.908.000,00
	01. Kertas HVS ADD 27 Rim	27 Rim	80.000,00	2.160.000,00
	02. Tinta Print ADD 8 Botol	8 Botol	140.000,00	1.120.000,00
	03. Buku Album Besar ADD 10 Buah	10 Buah	35.000,00	350.000,00
	04. Hekter Jilid ADD 1 Buah	1 Buah	350.000,00	350.000,00
	05. Peluru Hekter Jilid ADD 2 Buah	2 Buah	30.000,00	60.000,00
	06. Map Snelhecter ADD 7 Buah	7 Buah	8.000,00	56.000,00
	07. Map Biasa ADD 50 Buah	50 Buah	1.500,00	75.000,00
	08. Binder Clip Sedang ADD 6 Pcs	6 Pcs	15.000,00	90.000,00
	09. Binder Clip Besar ADD 12 Buah	12 Buah	15.000,00	180.000,00
	10. Map Ordner ADD 5 Buah	5 Buah	45.000,00	225.000,00
	11. Amplop Putih ADD 1 Dos	1 Dos	55.000,00	55.000,00
	12. Ballpoint (SLP 2024) ADD 2 Dos	2 Dos	45.000,00	90.000,00
	14. Mata Cutter Besar ADD 1 Dos	1 Dos	25.000,00	25.000,00
	15. Mata Cutter Kecil ADD 1 Dos	1 Dos	20.000,00	20.000,00
	16. Gunting ADD 3 Buah	3 Buah	20.000,00	60.000,00
	17. Tinta Stempel ADD 2 Botol	2 Botol	15.000,00	30.000,00
	18. Mata Hekter Kecil ADD 1 Dos	1 Dos	35.000,00	35.000,00
	19. Hekter Tembak ADD 1 Buah	1 Buah	300.000,00	300.000,00
	20. Peluru Hekter Tembak ADD 1 Dos	1 Dos	35.000,00	35.000,00
	21. Lakban Besar ADD 2 Buah	2 Buah	20.000,00	40.000,00
	22. Lakban Kecil ADD 2 Buah	2 Buah	10.000,00	20.000,00
	23. Lem Kertas ADD 4 Buah	4 Buah	8.000,00	32.000,00
	24. Materai @10000 ADD 150 Lembar	150 Lembar	10.000,00	1.500.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>02 Belanja Barang Kebersihan Kantor</u>			<u>587.100,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			<i>587.100,00</i>
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			587.100,00
	01. Super Pell ADD 3 Buah	3 Buah	35.000,00	105.000,00
	02. Sapu Plastik ADD 2 Buah	2 Buah	65.000,00	130.000,00
	03. Alat Pell ADD 1 Buah	1 Buah	100.000,00	100.000,00
	04. Skop Sampah ADD 2 Buah	2 Buah	25.000,00	50.000,00
	05. Kemoceng ADD 2 Buah	2 Buah	35.000,00	70.000,00
	06. Tong Sampah ADD 1 Buah	1 Buah	65.000,00	65.000,00
	07. Kaset (SLP 2024) ADD 1 Buah	1 Buah	17.100,00	17.100,00
	08. Sabun Cuci Piring ADD 2 Buah	2 Buah	25.000,00	50.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

<u>1.01.04</u>	<u>03 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan</u>			<u>4.156.500,00</u>
5.2.1.	<u>Belanja Barang Perlengkapan</u>			<u>4.156.500,00</u>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			4.156.500,00
	01. Fotocopy Dokumen ADD	1 Tahun	2.656.500,00	2.656.500,00
	02. Jilid Dokumen ADD	1 Tahun	1.500.000,00	1.500.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>04 Belanja Barang Komsumsi (Makan/Minum)</u>			<u>4.000.000,00</u>
5.2.1.	<u>Belanja Barang Perlengkapan</u>			<u>4.000.000,00</u>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.000.000,00
	01. Makan/Minum Rapat ADD	1 Tahun	2.500.000,00	2.500.000,00
	02. Makan/Minum Pegawai ADD	1 Tahun	1.500.000,00	1.500.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>05 Belanja Jasa Langganan Listrik</u>			<u>1.200.000,00</u>
5.2.5.	<u>Belanja Operasional Perkantoran</u>			<u>1.200.000,00</u>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			1.200.000,00
	01. Token Listrik ADD	12 Bulan	100.000,00	1.200.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>06 Belanja Jasa Langganan Internet</u>			<u>4.950.000,00</u>
5.2.5.	<u>Belanja Operasional Perkantoran</u>			<u>4.950.000,00</u>
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet			4.950.000,00
	01. Iuran Internet ADD	1 Tahun	4.950.000,00	4.950.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>07 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor</u>			<u>1.750.000,00</u>
5.2.6.	<u>Belanja Pemeliharaan</u>			<u>1.750.000,00</u>
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.750.000,00
	01. Belanja Bahan Bakar Kendaraan ADD	1 Tahun	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Belanja Suku Cadang dan Service Kendaraan ADD	1 Tahun	750.000,00	750.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>08 Belanja Pemeliharaan Printer/Laptop/Komputer</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.6.	<u>Belanja Pemeliharaan</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.6.99.	Belanja Pemeliharaan Lainnya			1.500.000,00
	01. Pemeliharaan Printer/Laptop/Komputer ADD	1 Tahun	1.500.000,00	1.500.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>09 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut</u>			<u>4.900.000,00</u>
5.2.1.	<u>Belanja Barang Perlengkapan</u>			<u>4.900.000,00</u>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			4.900.000,00
	01. Pengadaan Pakaian Batik Tradisional Donggala (SLP) ADD	14 Org	350.000,00	4.900.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>10 Belanja Modal</u>			<u>8.040.000,00</u>
5.3.9.	<u>Belanja Modal Lainnya</u>			<u>8.040.000,00</u>
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			8.040.000,00
	01. Belanja kursi Plastik ADD	17 Buah	120.000,00	2.040.000,00
	02. Belanja Kipas Angin Besar ADD	1 Unit	1.000.000,00	1.000.000,00
	04. Belanja Printer ADD	1 Unit	2.000.000,00	2.000.000,00
	05. Lemari Arsip Besi ADD	1 Unit	3.000.000,00	3.000.000,00
<u>1.01.04</u>	<u>11 Biaya Admin Bank 2025</u>			<u>65.644,00</u>
5.2.5.	<u>Belanja Operasional Perkantoran</u>			<u>65.644,00</u>
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			65.644,00
	01. Admin Bank DLL	1 Tahun	65.644,00	65.644,00
<u>1.01.04</u>	<u>12 Belanja Jasa Honorarium</u>			<u>44.600.000,00</u>

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			44.600.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator			44.600.000,00
	01. Honorarium Operator SISKEUDES ADD	12 Bulan	1.800.000,00	21.600.000,00
	02. Honorarium Operator Prodeskel dan Epdeskel ADD	12 Bulan	1.000.000,00	12.000.000,00
	03. Honorarium Opererator Administrasi ADD	11 Bulan	1.000.000,00	11.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			82.657.244,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, FITRIA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
 Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Tunjangan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			46.800.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>01 PembayaranTunjangan BPD</u>			<u>46.800.000,00</u>
5.1.4.	Tunjangan BPD			46.800.000,00
5.1.4.02.	Tunjangan Kinerja BPD			46.800.000,00
	01. Tunjagan Ketua BPD ADD	12 Bulan	1.100.000,00	13.200.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua BPD ADD	12 Bulan	1.000.000,00	12.000.000,00
	03. Tunjangan Anggota BPD (2 Org) ADD	12 Bulan	1.800.000,00	21.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			46.800.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
USWATUN HASANAH, SE		SYAMSUDDIN		FITRIA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Oprasional BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.745.500,00
<u>1.01.06</u>	<u>01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos</u>			<u>395.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			395.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			395.500,00
	01. Kertas HVS ADD	1 Rim	80.000,00	80.000,00
	03. Buku Album ADD	2 Buah	30.000,00	60.000,00
	04. Ballpoint ADD	12 Pcs	3.500,00	42.000,00
	05. Tipe-x ADD	2 Pcs	6.500,00	13.000,00
	06. Pencil 2B ADD	3 Pcs	3.500,00	10.500,00
	07. Pelubang Kertas ADD	1 Pcs	45.000,00	45.000,00
	08. Map Snelhecter ADD	5 Buah	10.000,00	50.000,00
	09. Hekter Kecil ADD	1 Buah	15.000,00	15.000,00
	10. Peluru Hekter Kecil ADD	2 Dos	10.000,00	20.000,00
	11. Hekter Besar ADD	1 Buah	30.000,00	30.000,00
	12. Peluru Hekter Besar ADD	2 Dos	15.000,00	30.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>02 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan</u>			<u>150.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			150.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Fotocopy Dokumen ADD	500 Lembar	300,00	150.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>03 Belanja Komsumsi (Makan/Minum)</u>			<u>1.200.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00
	01. Makan/Minum Rapat ADD	12 Bulan	100.000,00	1.200.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>04 Belanja Perjalanan Dinas Kabupaten/Kota</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			2.000.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			2.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kab/Kota ADD	8 Kali	250.000,00	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.745.500,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
USWATUN HASANAH, SE		SYAMSUDDIN		FITRIA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
 Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Tersedianya Insentif Petugas Keamanan Desa (LIMNAS)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.800.000,00
<u>1.01.07</u>	<u>01 Belanja Jasa Honorarium Petugas</u>			<u>10.800.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			10.800.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			10.800.000,00
	01. Insentif/Oprasional Petugas LIMNAS (3 Org) ADD	12 Bulan	900.000,00	10.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.800.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
USWATUN HASANAH, SE		SYAMSUDDIN		FITRIA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Da

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			21.298.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>01 Biaya Koordinasi Pemerintahan Desa</u>			<u>12.500.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			12.500.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			12.500.000,00
	01. Perjalanan Dinas Kades dan Perangkat Desa DDS	50 Kali	250.000,00	12.500.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>02 Dukungan Penyelenggaraan Pencegahan da Penanggulangan Kera</u>			<u>2.700.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			2.700.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			2.700.000,00
	01. Biaya Transportasi Masyarakat Desa DDS	9 Kali	300.000,00	2.700.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>03 Dukungan Acara Seremonial di Desa yang Bersumber dari Dana De</u>			<u>6.098.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			6.098.000,00
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			6.098.000,00
	01. Kegiatan Perayaan Hari Besar Islam (PHBI) DDS	1 Paket	3.500.000,00	3.500.000,00
	02. Peringatan Hari Kemerdekaan Republik Indonesia DDS	1 Paket	2.598.000,00	2.598.000,00
	JUMLAH (Rp)			21.298.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
USWATUN HASANAH, SE		SYAMSUDDIN		FITRIA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan
Kegiatan : 1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Dokumen Profil Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.509.000,00
<u>1.03.02</u>	<u>01 Pendataan dan Pemutakhiran Profil Desa</u>			<u>9.509.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.929.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			369.000,00
	01. Ballpoint DDS	18 Buah	3.500,00	63.000,00
	02. Pensil 2B DDS	18 Buah	7.000,00	126.000,00
	03. Black Note DDS	18 Buah	5.000,00	90.000,00
	04. Penghapus DDS	18 Buah	5.000,00	90.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.560.000,00
	01. Makan Minum Pendataan Penduduk (18 Orang) DDS	10 Hari	630.000,00	6.300.000,00
	02. Makan Minum Pemutahiran Data (18 Orang) DDS	2 Hari	630.000,00	1.260.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.580.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.580.000,00
	01. Biaya Transportasi Pendata (316 KK) DDS	316 Orang	5.000,00	1.580.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.509.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SAIRMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Musyawarah Perencanaan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.500.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>01 Musyawarah Perencanaan Desa</u>			<u>10.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. Makan/Minum DDS	200 Dos	35.000,00	7.000.000,00
	02. Snack DDS	200 Dos	15.000,00	3.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			500.000,00
	01. Baliho DDS	2 Lembar	250.000,00	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.500.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, DJIDAL RAGAIYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Dokumen Perencanaan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.350.000,00
<u>1.04.03</u>	<u>01 Penyusunan Dokumen RKPDesa</u>			<u>1.350.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.350.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.350.000,00
	01. Nasi Dos 3x Pertemuan (9 Orang) DDS	27 Dos	35.000,00	945.000,00
	02. Snack 3x Pertemuan (9 Orang) DDS	27 Dos	15.000,00	405.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.350.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, ALZHRIN LAHASE

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
 Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
 Kegiatan : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)
 Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
 Output/Keluaran : Dokumen Keuangan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.500.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>01 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Makan/Minum DDS	1 Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.500.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
USWATUN HASANAH, SE		SYAMSUDDIN		ALZHRIN LAHASE

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Sistem Informasi Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.155.000,00
<u>1.04.08</u>	<u>01 Pengadaan Sistem Informasi Desa</u>			<u>9.155.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.500.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.500.000,00
	01. Jasa IT (SEO, Install, Update, Desing, Security) DDS	1 Paket	2.500.000,00	2.500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.000.000,00
	01. Bimtek Operator Tingkat mahir (Private) DDS	1 Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			4.655.000,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			4.655.000,00
	01. Domain Desa.ID DDS	1 Paket	55.000,00	55.000,00
	02. Upgarde Hosting 4GB 1 Tahun DDS	1 Paket	1.400.000,00	1.400.000,00
	03. CMS Premium 1 Tahun DDS	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
	04. Custom Thema DDS	1 Paket	1.200.000,00	1.200.000,00
	05. Aplikasi Posyandu DDS	1 Paket	250.000,00	250.000,00
	06. Aplikasi BPD DDS	1 Paket	250.000,00	250.000,00
	07. Artikel Premium (SEO) DDS	1 Paket	500.000,00	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.155.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SAIRMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.10. Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pemilihan Kepala Desa PAW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.372.000,00
<u>1.04.10</u>	<u>01 Pemilihan Kepala Desa PAW</u>			<u>280.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			280.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			280.000,00
	01. Kertas HVS ADD	2 Rim	80.000,00	160.000,00
	02. Ballpoint ADD	2 Dos	45.000,00	90.000,00
	03. Pensil ADD	1 Dos	30.000,00	30.000,00
<u>1.04.10</u>	<u>02 Belanja Barang Cetak dan Penggadaan</u>			<u>297.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			297.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			297.000,00
	01. Fotocopy Dokumen ADD	1 Paket	35.000,00	35.000,00
	02. Jilid Dokumen ADD	4 Dok	15.500,00	62.000,00
	03. Cetak Kartu Suara ADD	100 Lembar	2.000,00	200.000,00
<u>1.04.10</u>	<u>03 Belanja Barang Komsumsi (Makan/Minum)</u>			<u>6.445.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			6.445.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.445.000,00
	01. Nasi Dos Panitia 5 Orang 3 x Kegiatan ADD	15 Dos	28.000,00	420.000,00
	02. Snack Panitia 5 Orang 3 x Kegiatan ADD	15 Dos	15.000,00	225.000,00
	03. Snack Pemilih 100 Orang ADD	100 Dos	15.000,00	1.500.000,00
	04. Snack Dos Pelantikan Kades Terpilih 100 Orang ADD	100 Dos	28.000,00	2.800.000,00
	05. Snack Pelantikan Kades Terpilih 100 Orang ADD	100 Dos	15.000,00	1.500.000,00
<u>1.04.10</u>	<u>04 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk</u>			<u>400.000,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			400.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			400.000,00
	01. Cetak Spanduk ADD	2 Lembar	200.000,00	400.000,00
<u>1.04.10</u>	<u>05 Belanja Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan</u>			<u>3.450.000,00</u>
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			3.450.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			3.450.000,00
	01. Honorarium Ketua Panitia Pelaksana ADD	2 Bulan	400.000,00	800.000,00
	02. Honorarium Sekretaris Panitia Pelaksana ADD	2 Bulan	350.000,00	700.000,00
	03. Honorarium Bendahara Panitia Pelaksana ADD	2 Bulan	325.000,00	650.000,00
	04. Honorarium Anggota Panitia Pelaksana 2 Orang ADD	2 Bulan	650.000,00	1.300.000,00
<u>1.04.10</u>	<u>06 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota</u>			<u>500.000,00</u>
5.2.3.	<i>Belanja Perjalanan Dinas</i>			500.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			500.000,00
	01. Konsultasi Ke Kab. Donggala 2 Orang ADD	1 Kegiatan	500.000,00	500.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

	JUMLAH (Rp)			11.372.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN	DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SAIRMAN		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
 Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Tersedianya Honorarium Guru Ngaji

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			24.000.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>01 Tersedianya Honorarium Guru Ngaji</u>			<u>24.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			24.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			24.000.000,00
	01. Honorarium Guru Mengaji/TPQ (4 Orang) DDS	12 Bulan	2.000.000,00	24.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			24.000.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
USWATUN HASANAH, SE		SYAMSUDDIN		-

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
 Kegiatan : 2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Tersedianya Honorarium Petugas Pos Kesehatan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			33.600.000,00
<u>2.02.01</u>	<u>01 Honorarium Petugas Pos Kesehatan Desa</u>			<u>33.600.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			33.600.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			33.600.000,00
	01. Honorarium Pembantu Bidan Desa DDS	12 Bulan	1.000.000,00	12.000.000,00
	02. Honorarium Kader Pemberdayaan Manusia (KPM) DDS	12 Bulan	1.000.000,00	12.000.000,00
	03. Honorarium Kader Integrasi Layanan Primer 2 Org DDS	12 Bulan	800.000,00	9.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			33.600.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
USWATUN HASANAH, SE		SYAMSUDDIN		-

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
 Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Bumil, Lansia, Insentif)
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Penyelenggaraan Posyandu

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			153.300.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Pemberian Makan Tambahan</u>			<u>81.300.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			81.300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			81.300.000,00
	01. Pemberian Makanan Tambahan Stunting (31 Orang) DDS	90 Hari	620.000,00	55.800.000,00
	02. Pemberian Makanan Tambahan Stunting (31 Orang) DDS	9 Bulan	620.000,00	5.580.000,00
	03. Pemberian Makanan Tambahan Balita (89 Orang) DDS	12 Bulan	1.335.000,00	16.020.000,00
	04. Pemberian Makanan Tambahan Ibu Hamil (13 Orang) DDS	12 Bulan	325.000,00	3.900.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>02 Tersedianya Honorarium Kader</u>			<u>72.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			72.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			72.000.000,00
	01. Insentif Kader Posyandu (15 Orang) DDS	12 Bulan	6.000.000,00	72.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			153.300.000,00

Disetujui,
Pj. KEPALA DESA

USWATUN HASANAH, SE

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA

SYAMSUDDIN

DONGGALA, 19 Maret 2025
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

-

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.08. Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pelayanan Kesehatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			12.155.000,00
<u>2.02.08</u>	<u>01 Pemeliharaan Bangunan Posyandu Mekar II (Dusun II)</u>			<u>8.675.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.310.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			2.310.000,00
	01. Upah Tukang DDS	21 Hok	110.000,00	2.310.000,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			6.365.000,00
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			6.365.000,00
	01. Kanal Baja Ringan DDS	12 Btg	150.000,00	1.800.000,00
	02. Reng Baja Ringan DDS	8 Btg	85.000,00	680.000,00
	03. Seng Gelombang Biasa DDS	24 Lbr	75.000,00	1.800.000,00
	04. Baut Kanal DDS	1 Kg	65.000,00	65.000,00
	05. Baut Seng DDS	1 Kg	75.000,00	75.000,00
	06. Kuseng Jendela DDS	2 Unit	300.000,00	600.000,00
	07. Daun Jendela DDS	2 Unit	500.000,00	1.000.000,00
	08. Grendel Jendela DDS	2 Set	15.000,00	30.000,00
	09. Engsel Jendela DDS	2 Set	20.000,00	40.000,00
	10. Penonggak Jendela DDS	2 Set	15.000,00	30.000,00
	11. Semen 50 Kg DDS	1 Zak	85.000,00	85.000,00
	12. Pasir Pasang DDS	1 M3	135.000,00	135.000,00
	13. Paku Biasa DDS	1 Kg	25.000,00	25.000,00
<u>2.02.08</u>	<u>02 Pemeliharaan Bangunan Posyandu Mekar III (Dusun III)</u>			<u>3.480.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			440.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			440.000,00
	01. Upah Tukang DDS	4 Hok	110.000,00	440.000,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			3.040.000,00
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			3.040.000,00
	01. Kusen Jendela DDS	3 Unit	300.000,00	900.000,00
	02. Daun Jendela DDS	3 Unit	500.000,00	1.500.000,00
	03. Kunci Pintu DDS	1 Set	125.000,00	125.000,00
	04. Kunci Pintu Pagar DDS	1 Set	120.000,00	120.000,00
	05. Grendel DDS	3 Set	15.000,00	45.000,00
	06. Penonggak Jendela DDS	3 Set	15.000,00	45.000,00
	07. Engsel Jendela DDS	3 Set	20.000,00	60.000,00
	08. Semen 50 Kg DDS	1 Zak	85.000,00	85.000,00
	09. Pasir Pasang DDS	1 M3	135.000,00	135.000,00
	10. Paku Biasa DDS	1 Kg	25.000,00	25.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

	JUMLAH (Rp)			12.155.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN	DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, -		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD **
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Sarana dan Prasarana

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.340.000,00
<u>2.02.09</u>	<u>01 Belanja Alat Kesehatan</u>			<u>6.195.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.195.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			6.195.000,00
	01. Timbangan Digital Dewasa DDS	1 Unit	180.000,00	180.000,00
	02. Timbangan Digital Anak/Bayi DDS	1 Unit	660.000,00	660.000,00
	03. Lumpang Alu DDS	1 Unit	75.000,00	75.000,00
	04. Termometer DDS	1 Unit	275.000,00	275.000,00
	05. Stik HB DDS	6 Botol	200.000,00	1.200.000,00
	06. Doppler DDS	1 Unit	780.000,00	780.000,00
	07. Tensi Omron DDS	3 Unit	650.000,00	1.950.000,00
	08. Baterai Kecil AA/A2 DDS	6 Buah	10.000,00	60.000,00
	09. Baterai Besar AAA/A3 DDS	24 Buah	15.000,00	360.000,00
	10. Rak Obat DDS	25 Unit	15.000,00	375.000,00
	11. Oximeter DDS	1 Unit	280.000,00	280.000,00
<u>2.02.09</u>	<u>02 Pengadaan Kursi Plastik</u>			<u>7.500.000,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			7.500.000,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			7.500.000,00
	03. Pengadaan Kursi Plastik DDS	60 Buah	120.000,00	7.200.000,00
	04. Pengadaan Meja Keja Oshin DDS	3 Buah	100.000,00	300.000,00
<u>2.02.09</u>	<u>03 Belanja ATK</u>			<u>1.645.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.645.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.645.000,00
	01. Map Snelhecter DDS	20 Buah	8.000,00	160.000,00
	02. Ballpoint DDS	3 Dos	45.000,00	135.000,00
	03. Buku Album Besar DDS	12 Buah	38.000,00	456.000,00
	04. Map Odner DDS	5 Buah	45.000,00	225.000,00
	05. Spidol Hitam Besar DDS	9 Buah	15.000,00	135.000,00
	06. Tip-x DDS	8 Buah	10.000,00	80.000,00
	07. Pensil DDS	4 Buah	2.000,00	8.000,00
	08. Keranjang Arsip DDS	6 Buah	25.000,00	150.000,00
	09. Map Sampul Plastik DDS	20 Buah	5.000,00	100.000,00
	10. Hekter Kecil DDS	5 Buah	15.000,00	75.000,00
	11. Peluru Hekter Kecil DDS	1 Pak	50.000,00	50.000,00
	12. Stabilo DDS	3 Buah	5.000,00	15.000,00
	13. Tip-x Kertas DDS	5 Buah	8.000,00	40.000,00
	14. Pembatas Kertas DDS	2 Pak	8.000,00	16.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

	JUMLAH (Rp)			15.340.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN	DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, DJIDAL RAGAIYA		

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			29.700.000,00
<u>2.03.05</u>	<u>01 Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa</u>			<u>29.700.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.800.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.800.000,00
	01. Alat Semprot Hama/Hand Spayer	3 Unit	600.000,00	1.800.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			27.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			27.000.000,00
	01. Upah Pembersih Lingkungan Berbasis PKTD	300 Hok	90.000,00	27.000.000,00
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			900.000,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			900.000,00
	01. Pestisida Noxon	15 Botol	60.000,00	900.000,00
	JUMLAH (Rp)			29.700.000,00

DJIDAL RAGAIYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman **)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Jalan Rabat Beton

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			22.391.000,00
<u>2.03.11</u>	<u>01 Jalan Rabat Beton Lokasi Dusun III (SLP 2024)</u>			<u>22.391.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			165.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			165.000,00
	01. Papan Proyek DDS	1 Buah	165.000,00	165.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.066.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.066.000,00
	01. Honorarium Perencana DDS	1 Orang	1.066.000,00	1.066.000,00
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			21.160.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			5.180.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	49 Orang	90.000,00	4.410.000,00
	02. Upah Tukang DDS	7 Orang	110.000,00	770.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			15.980.000,00
	01. Pasir Cor DDS	12 M3	135.000,00	1.620.000,00
	02. Kerikil DDS	19 M3	220.000,00	4.180.000,00
	03. Pasir Urug DDS	6 M3	135.000,00	810.000,00
	04. Kayu Olahan Kals III DDS	0,5 M3	1.700.000,00	850.000,00
	05. Semen Portland (50 Kg) DDS	97 Zak	85.000,00	8.245.000,00
	06. Paku Biasa DDS	2 Kg	25.000,00	50.000,00
	07. Ember Cor DDS	15 Buah	15.000,00	225.000,00
	JUMLAH (Rp)			22.391.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, DJIDAL RAGAIYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
 Kegiatan : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **)
 Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
 Output/Keluaran : Terlaksananya Jalan Usaha Tani

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			56.187.200,00
<u>2.03.12</u>	<u>01 Jalan Usaha Tani Dusun III (SLP 2023)</u>			<u>56.187.200,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.707.200,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.707.200,00
	01. Honorarium Perencana DDS	1 Orang	2.707.200,00	2.707.200,00
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			53.480.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			13.410.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	149 Orang	90.000,00	13.410.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			40.070.000,00
	01. Sirtu DDS	347 M3	115.000,00	39.905.000,00
	02. Papan Proyek DDS	1 Lembar	165.000,00	165.000,00
	JUMLAH (Rp)			56.187.200,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
USWATUN HASANAH, SE		SYAMSUDDIN		DJIDAL RAGAIYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Output/Keluaran : Prasarana Jalan Desa (Drainase)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			18.113.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>01 Drainase Lokasi Dusun I (SLP 2024)</u>			<u>18.113.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			165.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			165.000,00
	01. Papan Proyek DDS	1 Buah	165.000,00	165.000,00
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			17.948.000,00
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Keg			863.000,00
	01. Honorarium Perencana DDS	1 Orang	863.000,00	863.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			4.940.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	39 Orang	90.000,00	3.510.000,00
	02. Upah Tukang DDS	13 Orang	110.000,00	1.430.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			12.145.000,00
	01. Semen Portland (50 kg) DDS	40 Zak	85.000,00	3.400.000,00
	02. Batu DDS	28 M3	170.000,00	4.760.000,00
	03. Kerikil DDS	7 M3	220.000,00	1.540.000,00
	04. Pasir DDS	17 M3	135.000,00	2.295.000,00
	05. Ember Cor DDS	10 Buah	15.000,00	150.000,00
	JUMLAH (Rp)			18.113.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, DJIDAL RAGAIYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
 Kegiatan : 2.4.03. Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Desa (Mata Air, Penampung Air, Sumur Bor dll)
 Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
 Output/Keluaran : Tersedianya Sumber Air Milik Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			13.040.000,00
<u>2.04.03</u>	<u>01 Belanja Perlengkapan PLTS (Dusun III)</u>			<u>11.500.000,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			11.500.000,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			11.500.000,00
	01. Batrey Valve Reegulated 12 V 200 A DDS	2 Unit	4.500.000,00	9.000.000,00
	02. Paket Inverter Full 2000 Watt DDS	1 Unit	2.500.000,00	2.500.000,00
<u>2.04.03</u>	<u>02 Belanja Upah Tenaga Teknisi</u>			<u>1.540.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.540.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.540.000,00
	01. Upah Teknisi DDS	14 Hok	110.000,00	1.540.000,00
	JUMLAH (Rp)			13.040.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
USWATUN HASANAH, SE		SYAMSUDDIN		-

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
 Kegiatan : 2.4.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah **)
 Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
 Output/Keluaran : Tersedianya Alat Pengangkut Sampah Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			65.000.000,00
<u>2.04.15</u>	<u>01 Kendaraan Roda 3</u>			<u>65.000.000,00</u>
5.3.3.	Belanja Modal Kendaraan			65.000.000,00
5.3.3.99.	Belanja Modal Kendaraan Lainnya			65.000.000,00
	01. Pengadaan Kendaraan Pengangkutan Sampah DDS	1 Unit	65.000.000,00	65.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			65.000.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, DJIDAL RAGAIYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
 Kegiatan : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho DII)
 Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
 Output/Keluaran : Terselenggaranya Informasi Publik Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.900.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>01 Pengadaan Sound System dan Mic</u>			<u>7.500.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			7.500.000,00
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			7.500.000,00
	01. Sound System DDS	1 Unit	6.500.000,00	6.500.000,00
	02. Mic DDS	2 Unit	500.000,00	1.000.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>02 Pengadaan Baliho</u>			<u>2.400.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.400.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			2.400.000,00
	01. Baliho APBDes DDS	4 Buah	600.000,00	2.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.900.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, SAIRMAN

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.7. Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral
Kegiatan : 2.7.02. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Pengadaan Lampu Jalan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.100.000,00
<u>2.07.02</u>	<u>01 Belanja Modal</u>			<u>8.020.000,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			8.020.000,00
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			8.020.000,00
	01. Balon 50 Watt DDS	14 Buah	300.000,00	4.200.000,00
	02. Fitting Lampu + Kap DDS	14 Buah	35.000,00	490.000,00
	03. Tap Konektor Piercing Kabel Twisted SR. DDS	14 Set	25.000,00	350.000,00
	04. MCB 10 Ampere + Box DDS	14 Set	25.000,00	350.000,00
	05. Isolasi Listrik DDS	14 Buah	10.000,00	140.000,00
	06. Klem Kabel DDS	6 Dos	15.000,00	90.000,00
	07. Kabel SR. 2 x 10 mm/Kabel Twisted/Kabel PLN DDS	200 Meter	12.000,00	2.400.000,00
<u>2.07.02</u>	<u>02 Upah Pemasangan</u>			<u>3.080.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.080.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			3.080.000,00
	01. Belanja Honorarium Upah Pemasang (2 Orang) DDS	28 Hok	110.000,00	3.080.000,00
	JUMLAH (Rp)			11.100.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, DJIDAL RAGAIYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
 Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
 Kegiatan : 3.2.05. Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa **)
 Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
 Output/Keluaran : Terselenggaranya Informasi Publik Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.371.985,00
<u>3.02.05</u>	<u>01 Pengadaan Sound System Rumah Ibadah</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			10.000.000,00
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			10.000.000,00
	01. Pengadaan Sound System Rumah Ibadah PBH	2 Set	5.000.000,00	10.000.000,00
<u>3.02.05</u>	<u>02 Belanja ATK</u>			<u>1.360.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.360.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.360.000,00
	01. Kertas HVS PBH	10 Rim	80.000,00	800.000,00
	02. Tinta Print PBH	4 Botol	140.000,00	560.000,00
<u>3.02.05</u>	<u>03 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan</u>			<u>11.985,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			11.985,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			11.985,00
	01. Fotocopy PBH	1 Paket	11.985,00	11.985,00
	JUMLAH (Rp)			11.371.985,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
USWATUN HASANAH, SE		SYAMSUDDIN		DJIDAL RAGAIYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
 Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
 Kegiatan : 3.4.01. Pembinaan Lembaga Adat
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Terselenggaranya Pembinaan Lembaga Adat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			8.100.000,00
<u>3.04.01</u>	<u>01 Tersedianya Honorarium Lembaga Adat</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			6.000.000,00
	01. Insentif Lembaga Adat ADD	1 Tahun	6.000.000,00	6.000.000,00
<u>3.04.01</u>	<u>02 Pengadaan Pakaian Seragam Lembaga Adat</u>			<u>2.100.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.100.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			2.100.000,00
	01. Pengadaan Pakaian Seragam Lembaga Adat (Baju) ADD	7 Orang	300.000,00	2.100.000,00
	JUMLAH (Rp)			8.100.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, -

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
 Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
 Kegiatan : 3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Tersedianya Honorarium Pegawai Syara

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			48.300.000,00
<u>3.04.02</u>	<u>01 Honorarium Pegawai Syara</u>			<u>48.300.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			48.300.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			48.300.000,00
	01. Imam Masjid I dan II (2 Orang) ADD	12 Bulan	600.000,00	7.200.000,00
	02. Khatib Masjid I dan II (4 Orang) ADD	12 Bulan	1.000.000,00	12.000.000,00
	03. Bilal Masjid I dan II (4 Orang) ADD	12 Bulan	1.000.000,00	12.000.000,00
	04. Khatib 2 Masjid I dan II (3 Orang) ADD	12 Bulan	750.000,00	9.000.000,00
	05. Pemandi Jenazah (3 Orang) ADD	12 Bulan	375.000,00	4.500.000,00
	06. Pengurus Tempat Pemakaman Umum (TPU) 2 Orang ADD	12 Bulan	300.000,00	3.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			48.300.000,00

Disetujui, Pj. KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
USWATUN HASANAH, SE	SYAMSUDDIN	-

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
 Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
 Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
 Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
 Output/Keluaran : Terlaksananya Pembinaan PKK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.250.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>01 Pengadaan Seragam PKK</u>			<u>3.250.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.250.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			3.250.000,00
	01. Pengadaan Baju Seragam PKK (SLP ADD 2024) ADD	13 Orang	250.000,00	3.250.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.250.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
USWATUN HASANAH, SE		SYAMSUDDIN		-

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.05. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan
Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu
Output/Keluaran : Terlaksananya Pelatihan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			13.140.000,00
<u>4.02.05</u>	<u>01 Pelatihan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian</u>			<u>240.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			240.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			240.000,00
	01. Blocknote Peserta DDS	30 Buah	5.000,00	150.000,00
	02. Ballpoint DDS	2 Dos	45.000,00	90.000,00
<u>4.02.05</u>	<u>02 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan</u>			<u>100.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Fotocopy DDS	1 Paket	100.000,00	100.000,00
<u>4.02.05</u>	<u>03 Belanja Barang Komsumsi (Makan/Minum)</u>			<u>2.600.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.600.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.600.000,00
	01. Makan/Minum DDS	40 Dos	35.000,00	1.400.000,00
	02. Snack 2 x Pertemuan DDS	80 Dos	15.000,00	1.200.000,00
<u>4.02.05</u>	<u>05 Belanja Honorarium Petugas</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			10.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			7.000.000,00
	01. Honorarium Narasumber DDS	7 JPL	900.000,00	6.300.000,00
	02. Honorarium Moderator DDS	1 Kegiatan	700.000,00	700.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			3.000.000,00
	01. Uang Saku Peserta DDS	30 Orang	100.000,00	3.000.000,00
<u>4.02.05</u>	<u>06 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk</u>			<u>200.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			200.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			200.000,00
	01. Baliho DDS	1 Lembar	200.000,00	200.000,00
	JUMLAH (Rp)			13.140.000,00

Disetujui,
Pj. KEPALA DESA

USWATUN HASANAH, SE

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA

SYAMSUDDIN

DONGGALA, 19 Maret 2025
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

-

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : **DRAFT AWAL**

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan
Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu
Output/Keluaran : Terlaksananya Pelatihan Pemberdayaan Perempuan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			19.166.652,00
4.04.01	01 Pelatihan Pemeberdayaan Perempuan (SLP 2024)			19.166.652,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.316.652,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			877.500,00
	01. BlockNote Peserta 65 Orang DDS	65 Org	5.000,00	325.000,00
	02. Ballpoint Peserta 65 Orang DDS	65 Buah	3.500,00	227.500,00
	03. Map Plastik Peserta 65 Orang DDS	65 Buah	5.000,00	325.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			239.152,00
	01. Fotocopy Materi DDS	1 Paket	239.152,00	239.152,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.000.000,00
	01. Nasi Dos DDS	80 Dos	35.000,00	2.800.000,00
	02. Snack DDS	80 Dos	15.000,00	1.200.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			200.000,00
	01. Baliho DDS	1 Lembar	200.000,00	200.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			13.850.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			7.350.000,00
	01. Honorarium Narasumber 2 DDS	6 Jpl	900.000,00	5.400.000,00
	02. Honorarium Moderator DDS	1 Kegiatan	700.000,00	700.000,00
	03. Honorarium Panitia Pelaksana DDS	5 Orang	250.000,00	1.250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			6.500.000,00
	01. Uang Saku DDS	65 Orang	100.000,00	6.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			19.166.652,00

Disetujui,
Pj. KEPALA DESA

USWATUN HASANAH, SE

Telah Diverifikasi
SEKRETARIS DESA

SYAMSUDDIN

DONGGALA, 19 Maret 2025
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

-

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal
Kegiatan : 4.6.02. Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)
Waktu Pelaksanaan : 1 Minggu
Output/Keluaran : Terselenggaranya Peningkatan SDM Penggurus BUMDes

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.865.000,00
<u>4.06.02</u>	<u>01 Pelatihan Pengurus BUMDes</u>			<u>65.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			65.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			65.000,00
	01. Black Note Peserta 5 Orang DDS	5 Buah	5.000,00	25.000,00
	02. Balpoin Peserta DDS	5 Buah	3.000,00	15.000,00
	03. Map Plastik Peserta 5 Orang DDS	5 Buah	5.000,00	25.000,00
<u>4.06.02</u>	<u>02 Belanja Baeang Cetak dan Penggadaan</u>			<u>100.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggadaan			100.000,00
	01. Fotocopy Materi BUMDes DDS	1 Paket	100.000,00	100.000,00
<u>4.06.02</u>	<u>03 Belanja Barang Komsumsi (Makan/Minum)</u>			<u>1.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.000.000,00
	01. Makan/Minum DDS	20 Dos	35.000,00	700.000,00
	02. Snack DDS	20 Dos	15.000,00	300.000,00
<u>4.06.02</u>	<u>04 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut</u>			<u>1.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.000.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			1.000.000,00
	01. Pengadaan Baju Seragam Peserta 5 Orang DDS	5 Buah	200.000,00	1.000.000,00
<u>4.06.02</u>	<u>05 Belanja Honorarium/Moderen/Uang Saku Peserta/Transport</u>			<u>7.500.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.500.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			7.000.000,00
	01. Honorarium Narasumber DDS	7 Jpl	900.000,00	6.300.000,00
	02. Honorarium Moderator DDS	1 Kegiatan	700.000,00	700.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			500.000,00
	01. Uang Saku Peserta DDS	5 Orang	100.000,00	500.000,00
<u>4.06.02</u>	<u>06 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk</u>			<u>200.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			200.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			200.000,00
	01. Baliho DDS	1 Lembar	200.000,00	200.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

	JUMLAH (Rp)			9.865.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA USWATUN HASANAH, SE	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA SYAMSUDDIN	DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran, -		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA WANI LUMBUMPETIGO KECAMATAN TANANTOVEA
TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
 Sub Bidang : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak
 Kegiatan : 5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Bantuan Langsung Tunai (BLT)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			104.400.000,00
<u>5.03.00</u>	<u>01 Belanja Tidak Terduga</u>			<u>104.400.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			104.400.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			104.400.000,00
	01. Bantuan Langsung Tunai (BLT) DDS	29 KPM	3.600.000,00	104.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			104.400.000,00
Disetujui, Pj. KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		DONGGALA, 19 Maret 2025 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
USWATUN HASANAH, SE		SYAMSUDDIN		-